Приложение 
Фамилия, имя _________________________________________________    

1. Заполни таблицу.
	
	С
	Ш

	Губы 
	
	

	Язык
	
	

	Воздушная струя
	
	

	Голос
	
	

	Звук 
	
	


2. Заполни звуковые линейки.
	11
	
	22
	
	33
	
	44
	
	55
	
	66

	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	













3. 
4. 
5. 


3. Запиши слова.
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
4.     Прочитайте и запишите предложения, вставляя подходящее по смыслу слово. Подчеркните буквы с и ш. Устно объясните свой выбор.
Я ел гречневую …………. . Пожарный носит …………. . Соне купили плюшевого …………. .  Дай собаке …………. с супом. На уроке мы читали …………. Крылова.  Мы видели Кремлевскую …………. . Сшили платье из …………. . Налили газированную воду из …………. .
Линейка достижений.
1. Я научился различать звуки [с] и [ш] 
2. Я старался 
3. Какую оценку я сам себе поставлю 

